el

Serv. Bewermnunie., o 1‘7,- 3
L)

i_ 0 o4 1l =C
L s sine Aapland C L B
- AR \ o r
-L
AM\ﬂ\L‘;TRATIVO .
{fgmr:mﬁh:ﬂa%hm) Z 0 Bﬂ. ?ﬂf'; .;
e !

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata g 2. A= 2944 OGGETTO: Cottimo fiduciario per il “Servizio di
Manutenzione del verde pubblico comunale nel centro
N. — storico di Ragusa”

40%5% CIG:58130031D4
N. 322 Settore U\ Ampliamento del servizio all’interno del quinto d’obbligo.

Data A \LO‘ 20y

DIMOSTRAZIONE DELLA D[SPONIB%ITA DEI FONDI 4R m.tz.él/df
SO A |WPERNATA ConN D 1025114

Piano di spesa anno 2012

BIL. 2014 - Residui 2012 CAP. 2504 IMP. 1093/12 - Liqu. 386/,
Fondi L.R.61/81 art. 18

FUNZ. 01 SERYV. 08 INTERv. 01

5 RA@%@RE

L’anno Duemilaquattordici, il giorno *7aJmOLu del mese di oﬁoé'w
nell’ufficio del Settore VI, su proposta del Funzionario Tecnico Geom.
Emanuele Russo, il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente

determinazione:




Premesso che con Determina Dirigenziale n. 1025 del 22/05/2014 registro Generale & stata
impegnata la somma di € 60.000,00, € 49.000,00 a base d’asta di cui € 20.580,00 per oneri di
sicurezza e costi della manodopera non soggetti a ribasso per il “Servizio di manutenzione del verde
pubblico comunale nel centro storico di Ragusa.” spesa finanziata con fondi comunali di cui alla L.R.
61/81 art. 18 al cap. 2504 funz. 01 — Serv. 08 — Interv. 01- Imp. 1093/12.

Che con D.D. n. 1444 del 07/08/2014 Registro Generale ¢ stato affidato il “Servizio di manutenzione
del verde pubblico comunale nel centro storico di Ragusa” alla ditta Savasta Vito di Ragusa che ha
offerto il ribasso del 42.999%.

Che il suddetto servizio ha avuto inizio in data 06/08/2014 ¢ pertanto si dovra concludere entro
il 05/08/2016.

Visto il contratto in corso di stipula,

Considerato che nel corso del servizio, si sono verificati degli interventi imprevisti e non
programmabili e si rende necessario ampliare il servizio in oggetto.

Atteso che Iart. 11 del R.D.'n. 2440 del 1923 e s.m.i. consente “qualora, nel corso di esecuzione
di un contratto, occorre un aumento dei lavori o forniture, 1’appaltatore & obbligato ad
assoggettarvisi, alle stesse condizioni, fino alla concorrenza del quinto d’obbligo del prezzo
d’appalto da cui appare evidente la possibilita di incrementare, nei limiti del quinto d’obbligo, il
prezzo d’appalto.

Che I’importo del quinto d’obbligo contrattuale al netto di IVA & di € 36.779,69 * 0.20=
€ 7.355,938.

Pertanto si ritiene necessario procedere a un ampliamento del “Servizio di manutenzione del
verde pubblico comunale nel centro storico di Ragusa™ alle stesse condizioni dell’attuale servizio,
autorizzando nel contempo la ulteriore spesa complessiva di € 7.355,938 oltre IVA.,

Visto che la ulteriore somma da autorizzare relativa all’ampliamento dell’incarico rientra nella
somma impegnata con D. D. n. 1025 del 22/05/2014.

Consideratoe che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate nell’art. 53 e 65 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi.

Ritenuto di dover provvedere.

Visto I’art. 47 dello statuto di questo Comune.
DETERMINA
1) Di ampliare di € 7.355,938 oltre IVA per complessive € 8.974,244 il *“ Servizio di manutenzione
del verde pubblico comunale nel centro storico di Ragusa”, alla ditta “Savasta Vito - Via E.
Covacchioli n. 2, 97100 - Ragusa;

2) Dare atto che la suddetta ulteriore somma di € 8.974,244 IVA inclusa & compresa nella spesa di €
60.000,00 IVA inclusa gia impegnata con D.D. n. 1025 del 22/05/2014 con i fondi di cui alla
L.R.61/81 art. 18 al Cap. 2504 — Funz. 01 — Serv. 08 - Inter. 01 - 03 Bil. 2014 residui 2012 -
(Imp. n. 1093/12). .

lL DilRfGENTE DEL SETTORE VI

\ v
'\j.\ > j(lng Giuljq|Lettica)
\' ey, '_’.; Ly

R i ‘[E\\



Da trasmettersi d’ufficio,

oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:
Ulfficio Ragioneria

DEL SETTORE VI

(W_.’ettica)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa gi/ / 0’/ 201

[L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa - b NOV. 2014 E—
IL MESSO COMUNA# g/

II' sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal - 6 NOV. 2014 al 3 NOV. 2014
Ragusa 1.4 NOV. 2014

[L. MESSO COMUNALE




